
МУ «Управление образования Урус-Мартановского муниципального района» 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 с. АЛХАЗУРОВО ИМЕНИ А.
СУЛЕЙМАНОВА»

(МБОУ «СОШ №1 с.Алхазурово им.А.Сулейманова»)
МУ «Хьалха-Мартан муниципальни кйоштан дешаран урхалла» 

Мунпципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени 
«ОЛХАЗАР-КЮТАРАРА СУЛЕЙМАНОВ А. Ц1АРАХ №1 ЙОЛУ ЮККЪЕРА

ЮКЪАРДЕШАРАН ШКОЛА»
МБЮУ «Олхазар-к1отарара Сулейманов А. ц1. йолу ЮЮШ»

ПРИКАЗ
15.02.2022 №28/1-о

с. Алхазурово
Об утверждении 

локально-нормативных актов

На основании решения педсовета №4 от 15.02.2022 года 

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить локально-нормативные акты, актуализированные в связи с 
введением обновленных ФГОС ООО и ФГОС НОО (Приложение 1).

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Л.С.Тасуева



Приложение 1 

к приказу №28/1-о от 15.02.2022

Локально-нормативные акты, актуализированные в связи с введением
обновленных ФГОС ООО и HQG*

I .Положение о рабочих программах;

2. Положение о режиме занятий;

3. Положение о порядке формирования учебного плана в соответствии с 
требованиями ФГОС общего образования;
4. Положение о разработке, принятии, утверждении и внесении изменений 
в основные образовательные программы начального общего, основного 
общего и среднего общего образования;
5. Положение о порядке формирования учебного плана в соответствии с 
требованиями ФГОС общего образования;
6. Положение о режиме занятий;
7. Положение о системе оценки достижения планируемых результатов 
освоения обучающимися по ФГОС, критериях и нормах оценок по учебным 
предметам;
8. Положение об организации обучения лиц с ограниченными возможностями 
здоровья;
9. Положение об организации образовательного процесса с использованием 
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий;
10. Положение о порядке обучения по индивидуальному учебному плану;
II .Положение о формировании фонда оценочных средств;
12. Положение о проектной и учебно-исследовательской деятельности 
обучающихся;
13. Положение о формах, периодичности и порядке осуществления текущего 
контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся;
14. Положение о языке образования и порядке организации изучения родных 
и иностранных языков в образовательной организации;
15. Положение о правилах приема;
16. Положение р порядке зачета результатов освоения предметов, курсов, 
дисциплин (модулей), практики, дополнительных образовательных программ 
в других организациях, осуществляющих образовательную деятельность.


		2022-06-11T11:18:53+0300
	Тасуева Луиза Султановна




